INDICAÇÃO Nº 631/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto ao 20° Batalhão da Policia Militar, para que providencie mais policiamento, durante o dia e a noite, entre os bairros Bela Vista e Inconfidentes, além de mais patrulhamento nos bairros Santo Expedito, Bandeirantes e Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos referidos bairros reclamam que entre os bairros Bela Vista e Inconfidentes há tráfico de drogas e também usuários, tanto a noite quanto durante o dia, o que ocasiona insegurança. Nos demais bairros, os moradores reivindicam mais policiamento também para evitar este tipo de problema e aumentar a segurança das comunidades.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE